АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05. 2015                                                                                                                                   № 20
                                                               п. Северный

	Об утверждении плана мероприятий по реализации «Дорожной карты»

В соответствии с пунктом 9.11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-Ф3 «О Фонде содержания реформирования жилищно-коммунального хозяйства», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08 августа 2014 года № 447/пр «Об утверждении формы комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства субъекта Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Северного сельского поселения до 2020 года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном законодательством порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.
Глава  Северного сельского  поселения

           Н.Т.Голованов
                                                             Приложение к постановлению

       администрации  Назинского

                                  сельского поселения

от  «30» апреля 2015 № 20

КОМПЛЕКС МЕР

(дорожная карта) по развитию жилищно-коммунального хозяйства Северного сельского поселения до 2020 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	срок
	исполнитель
	Предлагаемый механизм реализации мероприятия
	Ожидаемый результат
	индикаторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Обеспечение информационной открытости и подконтрольности жилищно-коммунального хозяйства

	1.1.
	Реализация утверждённого плана мероприятий по информированию граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
	Ежеквартально
	Администрация Северного сельского поселения
	Нормативно -  правовой акта администрации Северного сельского поселения об утверждении плана мероприятий
по информированию граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-​коммунального хозяйства
	Повышение правовой грамотности населения; снижение социальной напряженности
	1) Количество (шт.)проведённых массовых мероприятий с участием граждан (сходов граждан села);

2) Количество населения, охваченного мероприятиями, в общем количестве населения Северного сельского поселения (чел.%).

	1.2.
	Реализация регионального плана-графика по проекту «Школа грамотного потребителя» с учетом методических рекомендаций Минстроя России

	Не реже 1раза в квартал
	Администрация Северного сельского поселения
	Правовой акт Томской области
	Повышение правовой грамотности населения; снижение социальной напряженности

	II. Обеспечение модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства

	2.1
	Реализация  программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
	До 2020г
	Администрация Северного  сельского поселения
	Программа Администрации Северного сельского поселения
	Организация работы по  программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

	2.2.
	Разработка и утверждение схем водоснабжения и водоотведения
	01 июля 2015г
	Администрация Северного сельского поселения
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р.
Правовой акт Томской области об организации работы по разработке и утверждению схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения с разбивкой по муниципальным образованиям, предусматривающий порядок проведения публичных слушаний по проектам схем водоснабжения, и теплоснабжения. Утверждение органами местного самоуправления муниципальных образований графиков разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения
	Создание условий для привлечения инвестиций в сферы водоснабжения и водоотведения, оптимизация расходов на реализацию схем водоснабжения
	1. Количество (шт, %) муниципальных образований, в которых разработаны схемы водоснабжения
и водоотведения, теплоснабжения, к общему количеству муниципальных образований, в которых такие схемы должны быть разработаны (с разбивкой по отраслям):
2014 г. - 22%;
2015 г. - 100%.
2. Доля схем, утверждаемых после 01.01.2015, прошедших публичные слушания (с разбивкой по отраслям):
2015 г. - 100%

	2.3.
	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения в муниципальных образованиях
	постоянно, по мере необходимости
	Администрация Северного сельского поселения

	III. Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства в сфере водоснабжения

	3.1.
	 Анализ качества
предоставления услуг
водоснабжения

	1 раз в полугодие
	Администрация Северного сельского поселения

	Обеспечение объектов
качественными услугами в сфере
водоснабжения

	1) доля проб питьевой
воды, отобранных у потребителя, не соответствующих
установленным нормативным
требованиям по качеству, в общем объеме проб;
2) количество нарушений
допустимой продолжительности;  перерывов предоставления коммунальной услуги

	3.2.
	Определение плановых значений снижения количества аварий и чрезвычайных ситуаций при производстве холодной воды не менее чем в полтора раза (перечень поручений Президента Российской Федерации от 6 июля 2013 года К»Пр-1479)
	1.07.2015
	Администрация Северного сельского поселения
	Постановление Администрации Томской области от 09.12.2014 № 474а «Об утверждении государственной программы «Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Томской области»
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения. Повышение надежности предоставления услуг водоснабжения
	Отношение количества аварий на сетях водоснабжения к протяженности соответствующих сетей (ед./км):
2014 г. - 0,098;
2017 г. - 0,088;
2020 г. - 0,078

	3.3.
	Проведение технического
обследования
централизованных систем
водоснабжения

	1.08.2015,
далее - при
необходимости
	Администрация Северного сельского поселения
	Приказ Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области «Об осуществлении мониторинга проведения органами местного самоуправления технического обследования централизованных систем водоснабжения и водоотведения, разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения в муниципальных образованиях Томской области»
	Актуализация информации о состоянии систем централизованного водоснабжения и водоотведения
	Отношение количества обследованных централизованных систем водоснабжения и водоотведения к общему количеству таких систем (%):
2016 г. - 50%;
  2017г. - 100%

	IV. Реализация мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	4.1.
	Подготовка нормативного правового акта администрации АСП об утверждении минимального перечня работ но капитальному ремонту объектов бюджетной сферы, обеспечивающих повышение энергетической эффективности, и порядка его реализации с поручением о его обязательной реализации на всех объектах с разбивкой по муниципальным образованиям в соответствии с перечнем, утвержденным Минстроем России
	2015
	Администрация Северного сельского поселения
	 Правовой акт Томской области об утверждении минимального перечня работ с поручением о его обязательной реализации на всех объектах с разбивкой по муниципальным образованиям
	Повышение энергетической эффективности объектов бюджетной сферы; сокращение текущих расходов на содержание объектов
	Доля освещенных частей улиц, проездов по поселению-80% из них:

1.Доля светильников наружного освещения с лампами накаливания 15%

2.Доля светильников наружного освещения с ртутными лампами 15%

3.Доля светодиодных светильников наружного освещения 70%

	4.2.
	 Модернизация систем наружного освещения сельского поселения
	2015-2020гг
	Администрация Северного сельского поселения

	Повышение потенциала энергетической эффективности; сокращение потребления энергоресурсов; сокращение расходов на содержание объектов, потребляющих энергоресурсы.
	Доля освещенных частей улиц, проездов по поселению-80% из них:

1.Доля светильников наружного освещения с лампами накаливания 15%

2.Доля светильников наружного освещения с ртутными лампами 15%

3.Доля светодиодных светильников наружного освещения 70%

	V. Создание региональной системы по управлению отходами

	доля использованных и обезвреженных отходов производства и потребления в общем количестве образованных отходов I-IV классов опасности: 2015 г.-64%, 2016 г.-65%, 2020 г. -72%

	5.1
	Реализация региональной программы обращения с твердыми бытовыми отходами (далее - ТБО), включающей набор мероприятий, направленных на совершенствование системы управления отходами, обеспечивающих реализацию инвестиционных проектов в указанной сфере
	постоянно
	Администрация Северного  сельского поселения
	Постановление Администрации Томской области от 02.12.2014 № 448а «Об утверждении государственной программы «Воспроизводство и использование природных ресурсов Томской области на 2015 - 2020 годы»
	Снижение негативного воздействия на окружающую среду; повышение уровня жизни населения
	1.Количество выявленных мест несанкционированного размещения отходов (шт.).
Количество ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов (шт.)

	5.2
	Выявление мест и ликвидация несанкционированного размещения отходов
	постоянно
	Администрация Северного сельского поселения
	Распоряжение Администрации Томской области о плане мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Томской области
	снижение негативного воздействия на окружающую среду; повышение уровня жизни населения